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Utbildningsnämnden 

Orsaker till likvärdighetsgarantins prognostiserade 
underskott 2014 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning 
Tertialbokslutet för januari-april 2014 indikerade att budgeten för likvärdighetsgarantin 
skulle komma att överskridas på helår med – 7,5 mnkr. Utbildningsnämnden efterfrågade i 
samband med detta en mer utförlig beskrivning om orsakerna till underskottet. 
Likvärdighetsgarantin är samlingsnamnet för resurser till barn och elever i stort behov av 
särskilt stöd, salsa-peng (strukturtillägg) och modersmål. 
 
Enligt utbildningsenhetens resurssamordnare ökar ständigt antalet utredda barn och Nacka 
är en överrepresenterad kommun vad gäller barn inom autismspektrum. 
 
Det tidigare befarade underskottet för skolans verksamheter antas komma att minska till 
cirka – 1,0 mnkr då höstterminens beviljade resurser antas bli lägre än vårterminens, trots 
ett ökat elevantal. Det innebär att prognosen blir ett underskott med – 5,0 mnkr för hela 
likvärdighetsgarantin på årsbasis. 
 

Ärendet 
Tertialbokslutet för januari-april 2014 indikerade att budgeten för likvärdighetsgarantin 
skulle komma att överskridas på helårsbasis med – 7,5 mnkr. Utbildningsnämnden 
efterfrågade vid nämndens sammanträde i maj en mer utförlig beskrivning om orsakerna till 
underskottet. Likvärdighetsgarantin är samlingsnamnet för resurser till barn och elever i 
stort behov av särskilt stöd, salsa-peng (strukturtillägg) och modersmål. 
 
Utbildningsenhetens resurssamordnare rapporterar att fler och fler barn blir utredda vid 
BUP, Barn- och ungdomspsykiatrin inom Stockholms läns landsting. Nacka är 
överrepresenterat när det gäller utredda barn inom autismspektrum, vilket enligt 
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resurssamordnarna beror på att Nacka kommun tidigt uppmärksammar barn i behov av 
särskilt stöd. Generellt i riket utreds alltfler barn med svårigheter.   
 
Inom förskola och pedagogisk omsorg har antalet barn som beviljats resursstöd ökat med 
tio procent från 2010 till 2014 vilket är en ökning med 73 stycken i absoluta tal. Andelen 
barn inom autismspektrum har ökat med sex procentenheter. Ökning förväntas fortgå de 
kommande åren. Barn som erhåller resursstöd p.g.a. autism är den enskilt största gruppen 
som erhåller resursstöd. Därefter kommer stöd för beteendesvårigheter. 
 
Under året har flera elever skrivits ut från särskolans personkrets och tillhör nu 
grundskolan. Majoriteten av dessa elever har en diagnos inom autismspektrum, det kallas 
numera att de har diagnos inom AST. Eleverna har inte längre en utvecklingsstörning utan 
deras svårigheter finns att finna inom AST. Eleverna har naturligtvis fortsatt mycket stora 
behov av stöd även om de inte längre tillhör särskolans personkrets. Ett större antal elever 
än tidigare år har behov av personligt stöd under hela skoldagen för att klara att ta till sig 
undervisningen. Vid analyser av vilka svårigheter som dessa elever har förekommer 
diagnoser inom autismspektrum, ADHD-området och olika medicinska och/eller fysiska 
handikapp. 
 
I tertialbokslutet antogs att kostnaderna för individinriktade resurser för skolan inte skulle 
komma att minska jämfört med vårterminen, då grundskoleeleverna dessutom blir fler än 
idag. Resurssamordnare för skolan har snart slutfört sitt arbete med att bedöma 
resursansökningar för höstterminen och bedömer att kostnaden troligen blir lägre än under 
vårterminen, vilket gör att det befarade underskottet om – 3,5 mnkr för skolans 
verksamheter kommer att minska till uppskattningsvis – 1,0 mnkr. För förskolan är inte 
bedömningarna för hösten 2014 färdiga vilket innebär att prognosen är oförändrad d.v.s. ett 
underskott om – 4,0 mnkr. 
 
Likvärdighetsgarantin inkluderar många olika budgetposter för barn och elever i behov av 
särskilt stöd, vilket gör det svårt att prognostisera resultatet. Utöver individresurser för barn 
i förskolan och elever i grund- och gymnasieskolan inkluderas även individresurser för 
grundsär- och gymnasiesärskolan, salsa-peng (strukturtillägg), språkersättning inklusive 
resurser för modersmål, nyanländresurs och skolskjutskostnader. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Utbildningsnämnden förväntas förbättra resultatet på helårsbasis med 2,5 mnkr beroende 
på minskade kostnader för skolans verksamheter inom likvärdighetsgarantin. Nytt 
prognostiserat resultat blir då – 5,0 mnkr. 
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